ПРОТОКОЛ
внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по адресу:

Республика Коми, г.Ухта, ул.Дзержинского, д.12

 Дата протокола 25.07.2023г
 Регистрационный номер протокола: 1/2023
 Место проведения общего собрания: Республика Коми, г.Ухта, ул .Дзержинского,, д 12
 Сроки проведения собрания: 14 июля 2023г. - 25.07.2023г.
 Форма проведения собрания: заочное голосование

 Инициатор общего собрания:  Герасимов Игорь Олегович, собственник кв.11, № 11:20:0602010:1755-11/059/2023-4
от 07.06.2023г.

Общая площадь жилых и нежилых помещений дома, находящихся в собственности физических и юридических
лиц составляет 820,10 м2.

 Приняли участие в голосовании по вопросам, вынесенным на повестку дня собрания, (в том числе: 0 м2 – по
муниципальным помещениям) собственники помещений в соответствии с приложением № 4 к протоколу,
обладающие 820,10 голосами, что составляет 100% от общего количество голосов собственников помещений
многоквартирного дома.

Кворум имеется:
Собрание правомочно.

Повестка дня общего собрания собственников помещений:
1. Избрание председателя и секретаря общего собрания

1.1. Избрание председателя общего собрания
1.2. Избрание секретаря общего собрания

2. Избрание счетной комиссии общего собрания
3. Об утверждении Перечня услуг и работ по содержанию и Текущему ремонту общего имущества, об
утверждении размера платы за содержание и текущего ремонта общего имущества помещения.

3.1. Утвердить Перечень услуг и работ по содержанию
3.2. Утвердить Перечень работ по Текущему ремонту

4. О заключении собственниками прямых договоров с ресурсоснабжающими организациями и региональным
оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами.
5. Об избрании Совета и председателя Совета многоквартирного дома
6. Об участии собственников помещений многоквартирного дома № 12 по ул.Дзержинского в г. Ухте в
муниципальной программе "Формирование современной городской среды на территории муниципального
образования городского округа "Ухта"
7. О подготовке дизайн - проекта (схемы) по благоустройству дворовой территории многоквартирного дома  № 12
по ул.Дзержинского в г. Ухте.
8. Об избрании представителя(ей), уполномоченного(ых) на предоставление заявления на участие в
муниципальной программе, на участие в разработке предложений для дизайн-проекта, на согласование
(утверждение) от лица собственников помещений в многоквартирном доме дизайн-проекта благоустройства
дворовой территории многоквартирного дома и на совершение действий по вопросам организации и проведения
работ по благоустройству дворовой территории, на участие в контроле, в том числе промежуточном, в приемке
работ по благоустройству дворовой территории в рамках указанного проекта, в подписании актов выполненных
работ и иных необходимых документов.
9. Об утверждении перечня работ по благоустройству дворовой территории, сформированному исходя из
минимального перечня работ по благоустройству, выполнение которых планируется за счет бюджетных средств.
10. О необходимости проведения капитального ремонта крыши входящую в состав общего имущества МКД, о
выборе уполномоченного лица для обращения в комиссию по установлению необходимости проведения
капитального ремонта общего имущества в МКД.
11. Определение места и сроков хранения копии протокола (решения собственников) общего собрания
собственников помещений в многоквартирном доме

По вопросам повестки дня собственники помещений многоквартирного дома голосовали следующим образом:

Слушали: Герасимова Игоря Олеговича, собственника кв.11, по вопросу:
1.1.Избрание председателя общего собрания.
Предложено: Избрать председателя общего собрания: -  Герасимова Игоря Олеговича, собственника кв.11

 Решили (Постановили) по 1.1 вопросу:

 1.1.1 Избрать председателя общего собрания:
- Герасимова Игоря Олеговича, собственника кв.11

 "За"  "Против"  "Воздержался"

 "Голосов"  "%"  "Голосов"  "%"  "Голосов"  "%"

 820,10  100  0  0  0  0

Критерий принятия решения: Большинство голосов от принявших участие в собрании.
Решение принято.

Слушали: Герасимова Игоря Олеговича, собственника кв.11, по вопросу:
1.2.Избрание секретаря общего собрания.
Предложено: Избрать секретаря общего собрания: - Бурякову Жанну Валерьевну, представителя УК

 Решили (Постановили) по 1.2 вопросу:

 1.1.2 Избрать секретаря общего собрания:
- Бурякову Жанну Валерьевну, представителя УК

 "За"  "Против"  "Воздержался"

 "Голосов"  "%"  "Голосов"  "%"  "Голосов"  "%"

 820,10  100  0  0  0  0

Критерий принятия решения: Большинство голосов от принявших участие в собрании.
Решение принято.

Слушали: Герасимова Игоря Олеговича, собственника кв.11, по вопросу:
2.1. Избрание счетной комиссий общего собрания
Предложено: Избрать счетную комиссию общего собрания: -  Герасимова Игоря Олеговича, собственника кв.11

 Решили (Постановили) по 2.1 вопросу:

 2.1.1.Избрать счетную комиссию общего собрания:
- Герасимова Игоря Олеговича, собственника кв.11

 "За"  "Против"  "Воздержался"

 "Голосов"  "%"  "Голосов"  "%"  "Голосов"  "%"

 820,10  100  0  0  0  0

Критерий принятия решения: Большинство голосов от принявших участие в собрании.
Решение принято.

Слушали: Герасимова Игоря Олеговича, собственника кв.11, по вопросу:
2.2. Избрание счетной комиссий общего собрания
Предложено: Избрать счетную комиссию общего собрания: -  Бурякову Жанну Валерьевну, представителя УК

 Решили (Постановили) по 2.2 вопросу:

 2.1.2. Избрать счетную комиссию общего собрания:
- Бурякову Жанну Валерьевну, представителя УК

 "За"  "Против"  "Воздержался"

 "Голосов"  "%"  "Голосов"  "%"  "Голосов"  "%"

 820,10  100  0  0  0  0

Критерий принятия решения: Большинство голосов от принявших участие в собрании.
Решение принято.

Слушали: Герасимова Игоря Олеговича, собственника кв.11, по вопросу: